
mes month 2018
Acumulado 

Cumulative 
2019

Acumulado 

Cumulative 

 % crecimiento 

acumulado                        

% cumulative 

growth

ENERO JANUARY 7.624.921 7.624.921 8.442.220 8.442.220 10,72%

FEBRERO FEBRUARY 7.182.240 14.807.161 8.185.311 16.627.531 12,29%

MARZO MARCH 6.639.890 21.447.051 8.871.328 25.498.859 18,89%

ABRIL APRIL 7.428.648 28.875.699 8.908.926 34.407.785 19,16%

MAYO MAYO 7.985.288 36.860.987 8.374.924 42.782.709 16,07%

JUNIO JUNE 7.848.777 44.709.764 9.978.019 52.760.728 18,01%

JULIO JULY 9.418.137 54.127.901 9.786.066 62.546.794 15,55%

AGOSTO AUGUST 5.019.419 59.147.320 7.472.886 70.019.680 18,38%

SEPTIEMBRE SEPTEMBER 3.783.842 62.931.162 3.829.275 73.848.955 17,35%

OCTUBRE OCTOBER 4.416.615 67.347.777 6.356.698 80.205.653 19,09%

NOVIEMBRE NOVEMBER 7.405.647 74.753.424 6.440.180 86.645.833 15,91%

DICIEMBRE DECEMBER 7.336.826 82.090.250 6.173.231 92.819.064 13,07%

mes month
RUEDA 

VERDEJO
RUEDA SAUVIGNON ESPUMOSO DORADO

TOTAL MES            

TOTAL MONTH

ENERO JANUARY 6.484.296 1.664.291 299.691 -992 0 8.447.286

FEBRERO FEBRUARY 5.689.991 2.134.993 308.679 7.000 1.442 8.142.105

MARZO MARCH 7.148.574 1.345.186 293.438 0 0 8.787.198

ABRIL APRIL 6.722.518 1.888.860 277.548 0 0 8.888.926

MAYO MAYO 6.321.311 1.669.044 388.569 0 0 8.378.924

JUNIO JUNE 7.820.857 1.925.489 182.085 28.000 4.000 9.960.431

JULIO JULY 7.904.484 1.417.527 447.055 0 0 9.769.066

AGOSTO AUGUST 6.297.157 1.016.039 159.690 0 0 7.472.886

SEPTIEMBRE SEPTEMBER 2.487.145 1.221.394 118.736 0 2.000 3.829.275

OCTUBRE OCTOBER 4.619.412 1.307.416 310.870 72.000 2.000 6.311.698

NOVIEMBRE NOVEMBER 4.723.908 1.534.767 113.272 64.233 0 6.436.180

DICIEMBRE DECEMBER 5.525.840 590.491 29.900 19.000 0 6.165.231

TOTALES 2019                                                    

TOTAL
71.745.493 17.715.497 2.929.533 189.241 9.442 92.589.206

% s/total Vino Blanco                   

% White Wine
77,49 19,13 3,16 0,20 0,02

TOTALES 2018                                                  

TOTAL
60.750.966 18.020.731 2.980.041 166.136 3.465 81.921.339

mes month ROSADO TINTO JOVEN CRIANZA RESERVA
GRAN 

RESERVA

TOTAL MES            

TOTAL MONTH

ENERO JANUARY -5.378 312 0 0 0 -5.066

FEBRERO FEBRUARY 43.206 0 0 0 0 43.206

MARZO MARCH 64.130 20.000 0 0 0 84.130

ABRIL APRIL 0 20.000 0 0 0 20.000

MAYO MAYO -4.000 0 0 0 0 -4.000

JUNIO JUNE 0 20.000 -2.412 0 0 17.588

JULIO JULY -8.000 25.000 0 0 0 17.000

AGOSTO AUGUST 0 0 0 0 0 0

SEPTIEMBRE SEPTEMBER 0 0 0 0 0 0

OCTUBRE OCTOBER 0 35.000 10.000 0 0 45.000

NOVIEMBRE NOVEMBER 0 0 4.000 0 0 4.000

DICIEMBRE DECEMBER 0 0 8.000 0 0 8.000

TOTALES 2019                                                     

TOTAL
89.958 120.312 19.588 0 0 229.858

% s/total Vino Rosado / Tinto                   

% Red Wine
39,14 52,34 8,52 0,00 0,02

TOTALES 2018                                                  

TOTAL
31.507 117.001 20.403 0 0 168.911

2018 2019

• SALIDA TOTAL DE CONTRAETIQUETAS  AÑO 2018-2019
BACKLABELS

SALIDA TOTAL DE CONTRAETIQUETAS - VINO BLANCO 2019
BACKLABELS  WHITE WINE

SALIDA TOTAL DE CONTRAETIQUETAS - VINO TINTO 2019
BACKLABELS  RED WINE


